PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2017

№ 1206-па
 Об организации и проведении мероприятий, посвященных Всероссийскому дню семьи, любви и верности
Учитывая значимость сохранения семейных ценностей в городе Ангарске, в целях сохранения традиций, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные Всероссийскому дню семьи, любви и верности (далее – Мероприятия).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению Мероприятий (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить Программу проведения Мероприятий (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Отделу по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа (Шерстнева Т.А.):

4.1. Обеспечить информационное сопровождение Мероприятий.

4.2. Разместить Программу проведения Мероприятий в средствах массовой информации.
5. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.):
5.1. Провести мероприятия по благоустройству территории у памятника святым благоверным Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора и организовать уборку до и после проведения Мероприятия.
6. Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (Суслов А.В.) обеспечить 08.07.2017 с 11.00 до 13.30:
6.1.  Перекрытие парковочной стоянки возле  Свято-Троицкого кафедрального собора  во время проведения Мероприятия.

6.2. Ограничение транспортного движения в районе памятника благоверным Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора.
6.3. Охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия у памятника святым благоверным Петру и Февронии Муромским.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 30.06.2017 № 1206-па
СОСТАВ
организационного комитета по проведению праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому дню семьи, любви и верности
	Председатель организационного комитета:

	Сасина

Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – АГО)

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	· начальник Управления по культуре и молодежной политике  администрации АГО

	Члены организационного комитета:

	Беломестных

· Ирина Францевна
	· главный специалист Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Горнакова

Татьяна Александровна
	· главный специалист Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Конюхова

Татьяна Анатольевна
	· директор муниципального автономного учреждения «Дом культуры «Одинск»

	Лысак

Лариса Ивановна
	· начальник Управления образования администрации АГО

	Павловец

Вера Илларионовна
	· директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской музей»

	Протоиерей

Владимир Килин
	· настоятель Свято-Троицкого кафедрального собора города Ангарска (по согласованию)

	Суслов

Андрей Владимирович
	· начальник Управления министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу
(по согласованию)

	Самойлов

Максим Сергеевич
	· директор муниципального бюджетного учреждения «Парки Ангарска»

	Тоболь

Ольга Васильевна
	· директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

	Траншкина

Надежда Владимировна
	· директор муниципального автономного учреждения Дворец культуры «Энергетик»

	Шерстнева

Татьяна Александровна
	· начальник отдела по связям с общественностью  администрации АГО

	Шунова

Василина Витальевна
	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 30.06. 2017 № 1206-па
ПРОГРАММА
проведения праздничных мероприятий, посвященных  празднованию

Всероссийскому дню семьи, любви и верности

	Время
	Место проведения
	Мероприятие
	Ответственный

	7 июля

	12.00-13.30
	п. Мегет,
библиотека № 19
	«Святая история Петра и Февронии» – поэтический  калейдоскоп
	Шкабарня М.А.

Тоболь О.В.

	14.00-15.30

	Дом культуры «Одинск»
	«Я, ты, он, она вместе  дружная семья» – игровая программа, посвященная Дню семьи, любви и верности
	Шкабарня М.А.

Конюхова Т.А.

	8 июля

	9.00-20.00
	пойма реки Ода

с. Савватеевка
	Семейный туристический слет
	Шкабарня М.А.

Савватеева М.С.

	11.00-13.00
	парк Строителей
	«Праздник семьи, любви и верности» – игровая   программа
	Шкабарня М.А.

Тоболь О.В.

	12.00-13.30
	у памятника святым благоверным  Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора города Ангарска
	«Любовь и верность навсегда! – праздничное мероприятие
	Шкабарня М.А.

Траншкина Н.В.

	15.00-18.00
	Музей часов
	«Любовью дорожить умейте» – праздничная программа ко Дню семьи, любви и верности
	Шкабарня М.А.

Павловец В.И.

	18.00-19.00
	Парк ДК «Нефтехимик»
	Концертная программа
	Шкабарня М.А.

Кокошникова А.В.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE